[4] Du, ein Konsular und Rächer all der schweren Verbrechen, durch deren Ahndung, fürchte ich, das Verderben nur für kurze Zeit aufgeschoben worden ist – wie kannst du auf deine Taten schauen und gleichzeitig dich mit diesen Zuständen abfinden oder sie so demütig und bereitwillig hinnehmen, dass man den Eindruck gewinnt, du fändest dich mit ihnen ab? Worauf beruht eigentlich dein persönlicher Hass auf Antonius? Nicht wahr, Antonius forderte, dass man bei ihm um sein Leben bettele, dass wir, die ihm selbst die Freiheit verschafft haben, nur auf Widerruf unbehelligt blieben, dass er über den Staat zu verfügen habe, und deshalb glaubtest du, nach Waffen ausspähen zu müssen, mit denen seine Alleinherrschaft verhindert werden könne. [...] Wir hätten doch unter Antonius als

etiam beneficiis atque honoribus ut participes frui, quantis vellemus. Quid enim negaret iis, quorum patientiam videret maximum dominationis suae praesidium esse? Sed nihil tanti fuit, quo venderemus fidem nostram et libertatem.

[5] Hic ipse puer, quem Caesaris nomen incitare videtur in Caesaris interfectores, quanti aestimet, si sit commercio locus, posse nobis auctoribus tantum, quantum profecto poterit, quoniam vivere et pecunias habere et dici consulares volumus! Ceterum ne nequiquam perierit ille, cuius interitu quid gavisi sumus, si mortuo nihilo minus servituri eramus, nulla cura adhibetur? Sed mihi prius omnia di deaque eripuerint quam illud iudicium, quo non modo heredi eius, quem occidi non concesserim, quod in illo non tuli, sed ne patri quidem meo, si revivescat, ut patiente me plus legibus ac senatu possit.

...

[7] Deinde, quod pulcherrime fecisti ac facis in Antonio, vide, ne convertatur a laude maximi animi ad opinionem formidinis. Nam si Octavius tibi placet, a quo de nostra salute petendum sit, non dominum fugisse, sed amiciosem dominum quaesisse videberis. Quem quod laudas ob ea, quae adhuc fecit, plane probo; sunt enim laudanda, si modo contra alienam potentiam, non pro sua suscepit eas actiones. Cum vero iudicas tantum illi non modo licere, sed etiam a te ipso tribuendum esse, ut rogandus sit, ne nolit esse nos salvos, nimium magnam mercedem statuis – id enim ipsum illi largiris quod per illum habere videbatur res publica [...].

...

[11] ... Qua re non Octavius est rogandus, ut velit nos salvos esse, magis tute te exsuscita, ut eam civitatem, in qua maxima gessisti, liberam atque honestam fore putes, si modo sint populo duces ad resistendum improborum consiliis.

gutem Herrn unser Schicksal ertragen, ja sogar als seine Partner Wohltaten und Ehren einheimen können, so viele wir wollten! Was hätte er denn denen verweigern sollen, in deren Willfährigkeit er die stärkste Stütze seiner Herrschaft sehen musste? Aber nichts war uns so viel wert, dass wir unsere freiheitliche Gesinnung dafür verkauft hätten!